
DECRETO Nº 730/2009 
 
“NOMEIA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO PARA O FIM QUE 
ESPECIFICA”. 

 
JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, 

Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º - Fica nomeada Comissão de Avaliação 

composta pelos servidores municipais Nelson Rezende de Moraes, 
Gerente de Urbanismo, Obras e Infra-Estrutura, Edson Deolindo 
Choinovski, Gerente de Núcleo A e José Elias de Oliveira, Gerente do 
Núcleo de Serviços Urbanos, para, sob a presidência do primeiro, 
proceder avaliação dos materiais recicláveis produzidos na Usina de 
Processamento de Lixo-UPL do Município, para venda através de leilão, 
em conformidade com o disposto no inciso II e § 6º do artigo 17 Lei 
Federal nº 8.666/93 e demais legislação em vigor. 

Parágrafo Único - Os materiais a serem 
avaliados constam da relação que passa a fazer parte integrante e 
indissociável deste Decreto. 

 
Art. 2º - A Comissão nomeada no artigo 

anterior terá o prazo de 15 (quinze) dias para o término dos trabalhos e 
apresentação de laudo de avaliação circunstanciado. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO DIAS 
DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E NOVE. 

 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE 
PREFEITO MUNICIPAL 


